et eleemosyna, quibus exercendis omne quidem tempus acceptum, sed illud est studiosius 

observandum, quod apostolicis accepimus traditionibus consecratum; sicut enim decimus 

hic mensis morem refert veteris instituti, ut tria illa, de quibus locutus sum, diligentius 

exsequamur. Oratione enim propitiatio Dei quaeritur, ieiunio concupiscentia carnis extin

guitur, eleemosynis peccata redimuntur (cfr. Dan. 4, 24); simulque per omnia Dei in 

nobis imago renovatur, si et in laudem eius semper parati et ad purificationem nostram 

sine cessatione solliciti et ad sustentationem proximi indesinenter simus intenti. Haec 

triplex observantia, dilectissimi, omnium virtutum comprehendit effectus. Haec ad ima

ginem et similitudinem Dei pervenit, et a Spiritu Sancto inseparabiles facit. Quia in oratio

nibus permanet fides recta, in ieiuniis innocens vita, in eleemosynis mens benigna 

(LEO MAGNUS, Sermo 12, 4; ML 54, 171). 

Res enim est praecipui operis, quam et ex auctoritate indicimus, et ex caritate sua-

demus : ut paululum edendi libertate compressa, castigatione corporum et pauperum 

studeamus alimoniae, quos qui reficit animam suam pascit, et temporales epulas in 

delicias mutat aeternas (LEO MAGNUS, Sermo 86, 1 ; ML 54, 437-438). 

Qui nos ideo, collectis terrae fructibus per abstinentiam tibi gratias referre voluisti, 

ut ex ipsius devotionis genere nosceremus non haec ad exuberantiam corporalem, sed ad 

fragilitatis nos sufficientiam percepisse, et quod ex his pareius sumeremus egentium 

proficeret alimento ut et salutaris castigatio mortalitatis insolentiam mitigaret, et pietas 

imitatores nos tuae benignitatis efficeret : sicut donis temporalibus uteremur, ut disce-
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r emus mhiare perpetuis (Sacramentarium Leonianum, Praef. Temp. autumni; ML 

55, 112). 
54 A) In N. T. : cfr. Mt. 6, 16-18 : Cum ieiunatis nolite fieri, sicut hypocritae, tristes 

ib. 15, 11: Non quod intrat in os coinquinat hominem... ; Hebr. 13, 9 ... optimum est enim 

gratia stabiliri cor non escis, quae non profuerunt ambulantibus in eis; Paulus caritatem 
inculcat erga eos qui infirmi sunt in fide : cfr. Rom. 14, 15-23 : ... Noli cibo tuo illum perdere 

pro quo Christus mortuus est. 

B) Apud Patres: efr. annotat, n. 53, B. 

" Cfr. Const. past. Gaudium et Spes, de Ecclesia in mundo huius temporis, n. 10 
et n. 41. 

56 Const. dogm. Lumen Gentium, de Ecclesia, n. 34; ...Omnia enim eorum opera, 

preces et incepta apostolica, conversatio coniugalis et familiaris, labor quotidianus,